
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONE E VERDE URBANO

SERVIZIO SETTORE MANUTENZIONE E VERDE URBANO

Numero 7 del 20/09/2010

Numero 315 Reg. Generale del 20/09/2010

OGGETTO: PRESA D'ATTO DOMANDE DI CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI
PER ANNI 99. DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 315 del 20/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  20  del  mese di  SETTEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  DURANTE  Salvatore,  Responsabile  del   SETTORE
MANUTENZIONE  E  VERDE  URBANO -  Servizio  SETTORE  MANUTENZIONE  E
VERDE URBANO:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che: 
- con Deliberazione di G.C. n. 150 del 11.10.06, veniva adottato il programma delle OO.PP. 
per il triennio 2007/2009, nel quale tra le opere, è stato previsto l’intervento di “Costruzione 
Nuovi Loculi Cimiteriali”;

- con Deliberazione della G.C. n. 163 del 06.12.2007, veniva approvato, il progetto definitivo 
per la realizzazione dei nuovi loculi cimiteriali redatto dall’Ing. G. Perrone;

Considerato che:

- sono in fase di completamento n. 127 nuovi loculi presso il Cimitero Comunale distinti in 
due blocchi di cui uno è costituito da n. 65 loculi e l’altro da n. 62 loculi (causa un vano per 
l’alloggiamento di quadri elettrici) disposti ciascuno su 5 livelli e su tredici file verticali; 

- che con Delibera di G.C. 37 del 13.03.2009, esecutiva ai sensi di legge, si è determinato  di 
destinare alla Concessione per anni 99 i loculi di entrambi i blocchi, per un totale di n. 127, le 
cui tariffe sono state così determinate:

1^ fila Euro  4.000,00                                                4^ fila Euro 3.000,00

2^ fila Euro  4.000,00                                                 5^ fila Euro 2.500,00

3^ fila Euro  3.500,00

e provvedendo con il medesimo atto l’approvazione di apposito disciplinare, che si intende 
qui, integralmente riportato per farne parte integrante e sostanziale;

            Vista la richiesta pervenuta tendente ad ottenere la concessione ed assegnazione di n. 
06 loculo dell’edificio “C2”, del complesso cimiteriale esistente, così come individuati dalla 
nota allegata alla presente; 

Preso atto, che l’Economo Comunale resta incaricato a curare i vari procedimenti per 
l’assegnazione e vendita dei loculi, così come già disposto con la Determina 08 del 27.10.03;

                                                           D E T E R M I N A

1) Per le ragioni di cui in narrativa di prendere atto e quindi di approvare i nominativi aventi 
diritto all’assegnazione dei loculi così identificati dal numero affianco assegnato, come da 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 315 del 20/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



2) Di prendere atto che il costo dei Loculi è stato così determinato:

1^ fila Euro  4.000,00                                                4^ fila Euro 3.000,00

2^ fila Euro  4.000,00                                                 5^ fila Euro 2.500,00

3^ fila Euro  3.500,00

applicando  quanto  recepito  dall’apposito  disciplinare,  che  si  intende  qui,  integralmente 
riportato;

3) Di disporre che l’Economo Comunale Rag. Remo Coppola, resta incaricato ad eseguire 
tutti gli adempimenti relativi alle Concessioni dei Loculi Cimiteriali, così come disposto dal 
punto 4) del dispositivo in Determina n. 08 del 27.10.03.

4)  Di  incassare la  somma complessiva  di  Euro 15.000,00 riveniente  dalla  concessione di 
loculi cimiteriali sulla Risorsa 4.01.04.09 Cap. 409, del bilancio del corrente esercizio.

Il Responsabile del Servizio                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 (Rag. Remo COPPOLA)                                                 ( geom. Salvatore DURANTE )

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 315 del 20/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DURANTE Salvatore

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 315 del 20/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE


